
”Sejl i hyret båd“ 
- ny kanalhåndbog 
af Ole Kofoed-Olsen 

Ligesom snegle og campister, der
selv medbringer deres huse, sådan
gør man også, når valget er faldet
på at leje en kanalbåd et eller andet
udvalgt sted i det store, euro-
pæiske kanalsystem. Man kan kal-
de det maritim camping. I en kanal-
båd medbringer man også selv alt,
hvad man skal bruge i en ferie. 

Kanalsejlads på Europas vandveje,
hvor der er udlejning, er næsten
som at køre på Roskilde Landevej –
bare meget smukkere. Det er også
for begyndere, siger bådudlejerne.
Selvom mange af bådene kan fore-
komme voldsomme i størrelsen,
specielt for folk, der ikke er vant til at
sejle. Efter en instruktion og sejltur
sendes folk ud på egen hånd. Det
er nok til at gøre en begynder no-
genlunde fortrolig med kanalfart. 

I bogen får man svar på spørgsmål
som: Hvordan lejer man en kanal-
båd? Hvad koster det? Hvad
kræves? Hvor kan man sejle? Hvad
skal man huske at have med? osv.
osv. 

Ole Kofoed-Olsen har skrevet om
sejladser, han og hans ægteviv selv
har foretaget i Europa (og Egypten)
og holder sig til steder og både, han
personligt holder af og ved noget
om. 

Forfatteren er som i sine andre
bøger grundig med både det sej-
ladstekniske og det, man skal ople-
ve. Der er god plads til at fortælle
om kultur og kanalomgivelser og

mennesker - for ikke at nævne det
kulinariske. Alt skrevet med hans
vanlige hyggelige glimt i øjet - og af
og til et skævt grin. 

Et eksempel er, da han var på irsk
pub, hvor en af de lokale; en rigtig
typisk rødhåret irer fortalte historier
med et sådan engagement, at man
ikke kunne lade være med at lytte.
Han fortalte om en ven og hans
kone, der for første gang besøgte
Oxford i England: Her faldt de inden
for i en af stedets pub’er, ved navn
"The Bear". Samtlige vægge og
store dele af loftet i denne pub var
dækket af glasrammer med afklip-
pede slips. Der må have været tu-
sindvis, og hver eneste er forsynet
med en lille seddel, der oplyser om
hvem den glade, eller måske snare-
re rasende, giver er. Der skulle ikke
være to slips, der er ens". 
Så sænkede fortælleren stemmen
og fortsatte: "Konen til ægteman-
den var blevet ligbleg og overrasket
over at se alle disse afkortede slips.
Først flere dage efter kom forklarin-
gen. Hun havde i sin glade ungpi-
getid grundlagt en lignende samling
på væggen over sin seng. Inde på
"The Bear" havde det overvældet
hende, at nogen kunne nå så
langt!" 

Bogen er gennemillustreret med
farver og farvekort, der er tegnet
specielt til bogen. 

112 sider, alt i farve, format A5, kr.
198,00. Kan købes direkte af forla-
get, Wisby & Wilkens telf.: 70 23 46
22, eller over internettet:
www.bogshop.dk. Den kan også
købes gennem en boghandler.

Prøv en maritim 
campingferie 

Få en prøve på Ole Kofoed-Olsens skrive-
kunst i dette blad: “Med spidstelt på
tømmerflåde”.


